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Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1931.

EINNAHMEN:
Mitgliederbeiträge: Fr.

a) ordentliche Mitglieder 11,029.33
b) lebenslängliche 600.—
c) freiwillige Beiträge 1,510.—
d) Geschenke von Mitgliedern 2,500.—

Beiträge an Erhaltungsarbeiten:
Turm v. Sta. Maria Calanca (Graub.) 5,400.—
Serravalle 3,500.—
Parcazi bei Trins (Graub.). 2,429.30

170.—
250.—
200.—

Farnsburg.
Freudenberg
Leuk
Diverse: Misox Fr. 120.—, Zwing

Uri Fr. 30.—. Schenkenberg Fr.
48.50 u. Waidenburg Fr. 50.— 248.50

Jahresversammlung im Wallis
Elsässerfahrt
Zinsgutschriften und Diverses

Total Einnahmen

Fr.

15,639.33

12,197.80

7,502.50
6,743.25

318.45

42,401.33

AUSGABEN:

Zahlungen an Erhaltungsarbeiten :

Turm v. Sta. Maria Calanca
Jörgenberg
Parcazi bei Trins
Freudenberg
Pleujouse
Solavers (Graub.)

Andere Leistungen und Beiträge:
Farnsburg
Pfeffingen
Schenkenberg
Diverse (Serravalle, Ramschwag,

Leuk, Trostburg, Waidenburg)

l-V.

5,428.18
1,087.30
2,233.20

837.05
400.—
100.—

535.60
396.35
227.20

477.55

Burgenausstellung in Bern
Diverse kleinere Beiträge
Vereinsabzeichen
Propaganda: Plakat, Künstler-Honorare
Verschiedene Ausgaben usw
Zahlungen für die Elsässerfahrt
Zahlungen für die Jahresversamml. 1931 Wallis
Verwaltung, Vorstandssitzungen
Geschäftsstelle
Drucksachen, Nachrichten usw
Reisespesen
Porti, Telephon usw

Total Ausgaben

Fr.

11,722.43

254.60
356.80
250.—
350.—

1,587.55
6,851.90
7,393.25
2,185.35
3,300.—
3,094.78

296.60
583.98

38,227.24

Einnahmen pro 1931 Fr. 42,401.33
Ausgaben pro 1931 „ 38,227.24

Mehr-Einnahmen pro 1931 Fr. 4,174.09
ab Rückstellungen:

Mitgliederbeiträge Fr. 570 —
Diverse Fonds „ 3,165.40 „ 3,735.40

ab Passiv-Saldo per 31. Dezember 1930

Passiv-Saldo per 31. Dezember 1931

Fr. 438.69
957.93

Fr. 519.24

BILANZ per 31. Dezember 1931.

AKTIVEN:
Fr.

153.94
521.32

7,540.90
519.24

PASSIVEN:

Rückstellung für diverse Fonds (Misox, Jörgen-

Fr.

5,000.—
570.—

3,165.40
Guthaben beim Schweiz. Bankverein

8,735.40 8,735.40

Zürich, im Januar 1932.

Geprüft und richtig befunden:

Die Revisoren:

J. Ebinger. A. Högger.

Für den Burgenverein:

Der Präsident: Der Kassier:

Eug. Probst. A. Ch. Kiefer.

Testatoren Gedenket bei Vergabungen auch des Burgen-

Testateurs Veuillez, lorsque vous prenez vos dispositions,

vous souvenir de la Société des Châteaux Suisses,

Vereins, ivelcher sovieler Mittel bedarf, um unsere alten qui a besoin de moyens importants pour soigner et sauver

Invaliden, die Burgen, vor gänzlichem Zerfall zu bewahren. nos vieilles forteresses de la ruine complète et définitive.

Redaktion: Scheideggstrasse 32, Zürich 2, Telephon 32424, Postcheck VIII/14239.

ART INSTITUT ORELL FÜSSLI ZÜRICH

^alires-l^eciiriiiriA des LurAenveieiris pro 1931,

^V8«^SIM:
^sblnngen sn r^rbaltungssrbeiten: pr.

Purin v. 3ts. Nsris Lslsncs 5,428.18
1,087.3»
2,233.20

837.05
400.—
100.—

ändere Leistungen nncl Beiträge:
535.60
396.35

8ebenxenberg 227.20
Diverse (8errsvslle, Rsinsebwsg,

teulc, prostbnrg, Vslclenburg) 477.55

IMI^IIKlM:
Uitglieclerbeitrsge: ?r.

u) «rgentliebe Nitglieäer 11,029,33
K) lebenslänglicbe 600.—
e) freiwillige Beiträge 1,510.—
cl) L-esebenKe von Nitglieclern 2,500.—

Beiträge sn LrKsItungssrbeiten:
Purin v. Ais, Usris Lsluneu (Lrsub.) 5,400,—
8errsvslle 3,500.—
?sres?i bei prins (Srsub.). 2,429.30
psrnsburg.
b reuclenberg
I.euK
Diverse: Nisox pr. 120.—, ^wing

Dri pr. 30.—. 8ebenlienberg pr.
48,50 u, ^ släenburg tr. 50.—

170.-
25».-
200.-

248.50

^sbresverssrninlung irn ^ sllis
plsässerksbrt
Ansgutscbriiten nnä Diverses

potsl pinnsbrnen

r.

15,639,33

12,197.80

7,502.50
6,743.25

318.45

42,401.33

Lnrgensnsstellung in Lern
Diverse Kleinere Beiträge
Vereinssb?eieben
propsgsnäs: plslcst, Künstler-Ronorsre
Versebieclene Ausgaben usw
Xsblnngen kür clie plsässerksbrt
/^sKInngen tür clie ^skresverssinrnl. 1931 Vsllis
Verwaltung, Vorstsnclssit^nngen
Oesebsttsstelle
DrueKsseben, »sebriebten usw
Reisespesen
Porti, pelepbon usw

potsl ^usgsben

r.

11,722.43

254.60
356,80
25«.—
35«.—

1,587.55
6,851.9«
7.393.25
2,185.35
3,3««.—
3,«94.78

296.6«
583.93

38,227.24

pinnsbrnen pro 1931 pr. 42,401.33
Ausgäben pro 1931 „ 38,227.24

Nebr-Pinnsbrnen pro 1931 Ir. 4.174.09
ub Rückstellungen:

Nitglieclerbeitrsge ?r. 570.—
Diverse poncls „ 3,165.4« „ 3,735.4«

sb psssiv-8«I6o per 31. De?ernber 193«

?sssiv-8slcln per 31. Deüeinber 1931

438.69

957.93

pr. 519.24

LII^N? per 31. v^ember 1931.

^XPlVp«:
?r.

P^88IVP«:
pr.

153.94 5,««».—
521.32 KüeKstellnng kür Uitglieäerdeitrsge 570.—

öutbsben Keirn 8ebwei?, Bankverein 7,54»,90 Rückstellung für cliverse poncls (ZVIisox, Dörgen-
?sssiv»8slclo per 31, Deüeinber 1931 519.24 3,165.40

8,735.4» 8,735.4«

^üric/i, irn lunnsr 1932.

(Geprüft nncl riebtig Ketnnclen: pür clen Lurgenverein:

Die Revisoren:

L. r?t>,nKer. ^4. //«Mer.

Der prssiclent: Der Ksssier:

,4. O/>, Xiefer.

Leskatoreu/ l?ecieu/eet bei LerKabu?kKeu aucil cies SurZen-

Vereins, ivs/c/ler s«t)ie/er Mitte/ beaar/, um unsere a/ken

/nva/ie/en, ciis rZurZen, vor SÜns/ienem Xer/a// «u beioanren.

Leskakeurs/ Leui/Zez!, /«rs«ue vous /irenez- v«s c/is/>«si-

tinns, vous Souvenir c/e /a Soeiete c/es Onakeau« Suisses,

aui a oes«in cie mo^ens irnvortanls v«ur soi^ner et sauver

n«s viei//es /«rkeresses cie /« ruine c«nro/eke et c/e^nitive.

lieääktiou: ScKeiäeßßKtrssse 32, 2üriou 2, LelepKuu 32424, ?ost«lreok VIII/14239.
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