

Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen, Burgenverein

Band: 5 (1932)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1931

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahres-Rechnung des Burgenvereins pro 1931.

EINNAHMEN:	Fr.	AUSGABEN:	Fr.
Mitgliederbeiträge:		Zahlungen an Erhaltungsarbeiten:	Fr.
a) ordentliche Mitglieder	11,029.33	Turm v. Sta. Maria Calanca	5,428.18
b) lebenslängliche „	600.—	Jürgenbergs	1,087.30
c) freiwillige Beiträge	1,510.—	Parcazi bei Trins	2,233.20
d) Geschenke von Mitgliedern	2,500.—	Freudenbergs	837.05
Beiträge an Erhaltungsarbeiten:		Pleujouse	400.—
Turm v. Sta. Maria Calanca (Graub.)	5,400.—	Solavers (Graub.)	100.—
Serravalle	3,500.—	Anderne Leistungen und Beiträge:	
Parcazi bei Trins (Graub.)	2,429.30	Farnsburg	535.60
Farnsburg	170.—	Pfeffingen	396.35
Freudenberg	250.—	Schenkenberg	227.20
Leuk	200.—	Diverse (Serravalle, Ramschwag, Leuk, Trostburg, Waldenburg)	477.55
Diverse: Misox Fr. 120.—, Zwing Uri Fr. 30.—, Schenkenberg Fr. 48.50 u. Waldenburg Fr. 50.—	248.50	Burgenausstellung in Bern	254.60
Jahresversammlung im Wallis	7,502.50	Diverse kleinere Beiträge	356.80
Elsässerfahrt	6,743.25	Vereinsabzeichen	250.—
Zinsgutschriften und Diverses	318.45	Propaganda: Plakat, Künstler-Honorare	350.—
Total Einnahmen	42,401.33	Verschiedene Ausgaben usw.	1,587.55
		Zahlungen für die Elsässerfahrt	6,851.90
		Zahlungen für die Jahresversamml. 1931 Wallis	7,393.25
		Verwaltung, Vorstandssitzungen	2,185.35
		Geschäftsstelle	3,300.—
		Drucksachen, Nachrichten usw.	3,094.78
		Reisespesen	296.60
		Porti, Telephon usw.	583.98
		Total Ausgaben	38,227.24

Einnahmen pro 1931	Fr. 42,401.33
Ausgaben pro 1931	„ 38,227.24
Mehr-Einnahmen pro 1931	Fr. 4,174.09
ab Rückstellungen:	
Mitgliederbeiträge	Fr. 570.—
Diverse Fonds	„ 3,165.40
	„ 3,735.40
ab Passiv-Saldo per 31. Dezember 1930	Fr. 438.69
	„ 957.93
Passiv-Saldo per 31. Dezember 1931	Fr. 519.24

B I L A N Z per 31. Dezember 1931.

AKTIVEN:	Fr.	PASSIVEN:	Fr.
Bar in Kassa	153.94	Fonds für eine Jugendburg	5,000.—
Guthaben auf Postcheck-Konto	521.32	Rückstellung für Mitgliederbeiträge	570.—
Guthaben beim Schweiz. Bankverein	7,540.90	Rückstellung für diverse Fonds (Misox, Jürgen-berg, Serravalle)	3,165.40
Passiv-Saldo per 31. Dezember 1931	519.24		
	8,735.40		8,735.40

Zürich, im Januar 1932.

Geprüft und richtig befunden:

Die Revisoren:

J. Ebinger. A. Högger.

Für den Burgenverein:

Der Präsident:

Eug. Probst.

Der Kassier:

A. Ch. Kiefer.

Testatoren! Gedenket bei Vergabungen auch des Burgenvereins, welcher sovieler Mittel bedarf, um unsere alten Invaliden, die Burgen, vor gänzlichem Zerfall zu bewahren.

Testateurs! Veuillez, lorsque vous prenez vos dispositions, vous souvenir de la Société des Châteaux Suisses, qui a besoin de moyens importants pour soigner et sauver nos vieilles forteresses de la ruine complète et définitive.

Redaktion: Scheideggstrasse 32, Zürich 2, Telephon 32424, Postcheck VIII/14239.